

СВОДНАЯ СМЕТА
на проектные и изыскательские работы

Наименование объекта

Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу:
Томская область, г. Томск, пер. Заозерный, 16/2. Капитальный ремонт
установка прибора учета потребления тепловой энергии, замена узла
управления и регулирования системы теплоснабжения установка
прибора учета потребления холодной воды.

№ п/п	Перечень выполняемых работ	Характеристика проектируемого объекта	Ссылка на № смет	Стоимость работ, руб.			
				Изыскательских	Предпроектных	Проектных	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Обмерные работы		1	-	1 482.46	-	1 482.46
2	Проектные работы		2	-	-	140 341.18	140 341.18
	Всего:			-	1 482.46	140 341.18	141 823.64
	НДС 18%:						25 528.25
	Итого:						167 351.89

Итого стоимость работ составляет Сто шестьдесят семь тысяч триста пятьдесят один рубль восемьдесят девять копеек, в т.ч. НДС (18%) 25528.25 руб.

Заказчик:

Генеральный директор

_____ Н.С. Сычева

Составитель сметы:

_____ О.Г. Чернова

СМЕТА №1

Обмерные работы многоквартирного дома по адресу: Томская область, г. Томск, пер. Заозерный, 16/2

Составлена в ценах 3 квартала 2015 г.

Наименование работ	Наименование коэффициентов	Величина
1. Обмерные работы 1 категории сложности в бескаркасном здании 1 категории, объемом 209.67 м3, высотой до 4 м (планы здания;).	"Справочник базовых цен на обмерные работы и обследование зданий и сооружений" Москва, 1998 г.	
	К1 базовая цена обмерных работ, т. 2	К1= 29.50
	К2 доля выполнения работ, т. 8, п. 2 (16,38/100	К2= 0.1638
	К3 объем здания/100	К3= 2.0967
	К4 районный коэффициент	К4= 1.15
	К5 коэффициент индексации	К5= 29.59
	К6 коэффициент на малый объём, т. 11, п.1	К6= 4.3
Итого стоимость обмерных работ:		1 482.46
НДС 18%:		266.84
Итого:		1 749.30

Итого стоимость работ по смете №1 составляет Одна тысяча семьсот сорок девять рублей тридцать копеек, в т.ч. НДС (18%) 266.84 руб.

Заказчик:

Генеральный директор

_____ **Н.С. Сычева**

Составитель сметы:

_____ **О.Г. Чернова**

СМЕТА №2
на проектные работы

Наименование здания

Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу: Томская область, г. Томск, пер. Заозерный, 16/2. Капитальный ремонт установка прибора учета потребления тепловой энергии, замена узла управления и регулирования системы теплоснабжения установка прибора учета потребления холодной воды.

Составлена в ценах 3 квартала 2015г.

№п/п	Характеристика предприятия, со-оружения или виды работ	Обоснование цены	Расчет стоимости	Стоимость проектных работ, руб.
1	2	3	4	5
	Помещение ИТП V=174 м3 теплопункт мощностью -0.29 Гкал/час	Справочник базовых цен на проектные работы для строительства объекты промышленности химических волокон . Москва.2004г. Табл. 3 п. 1.101 а=1041 в=4.14 К=0,6 (стадия Р) Кинд=3,84 (Письмо № 25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.) К р.к = 1,15 К1= 1.2 технико-экономическая часть; К2= 13.1 - автоматизация технологических процессов саетехн. ус-е; К=0.5- кап ремонт; К=0.7 коэф-т п.1.8 ОП	$(1041+4.14(0.4*10+0.6*0.29))*$ $1.15*3.84*0.6*0.143*0.7*0.5*1$ 000	140 341.18
Всего:				140 341.18
НДС 18%:				25 261.41
Итого:				165 602.59

Итого стоимость работ по смете №2 составляет Сто шестьдесят пять тысяч шестьсот два рубля пятьдесят девять копеек, в т.ч. НДС (18%) 25261.41 руб.

Заказчик:
Генеральный директор

_____ Н.С. Сычева

Составитель сметы:

_____ О.Г.Чернова